
UCHWAŁA NR 340/VII/22/2016
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 7 września 2016 r.

w sprawie przyjęcia do realizacji programu polityki zdrowotnej "W zdrowiu ku dorosłości- 
edukacja młodzieży szkolnej oraz poprawa jakości życia w zakresie kształtowania prozdrowotnych 

nawyków poprzez promocję aktywności fizycznej, zasad zdrowego stylu życia i zbilansowanej 
diety"

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. 
poz.446) oraz art.7 ust.1 pkt.1, art.48 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. z 2015 r.  poz.581  ze zm.) Rada Miejska 
Konstancin-Jeziorna uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje do realizacji programu polityki zdrowotnej "W zdrowiu ku dorosłości-edukacja 
młodzieży szkolnej oraz poprawa jakości życia w zakresie kształtowania prozdrowotnych nawyków 
poprzez promocję aktywności fizycznej, zasad zdrowego stylu życia i zbilansowanej diety" dla Gminy 
Konstancin-Jeziorna na lata 2016-2018, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Środki na realizację programu zostały zabezpieczone w budżecie gminy Konstancin-Jeziorna na 
rok 2016 w dziale 851, rozdziale 85121, § 2560  w kwocie 120.000 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 1



 

„W zdrowiu ku dorosłości” 

edukacja młodzieży szkolnej oraz poprawa jakości życia w 

zakresie trwałego kształtowania prozdrowotnych nawyków 

poprzez promocję aktywności fizycznej, zasad zdrowego 

stylu życia i zbilansowanej diety  

 

Program polityki zdrowotnej                        

dla gminy Konstancin Jeziorna  

na lata 2016–2018 

 

dr n. o zdr. Jacek Borowicz 

Copyright © Wszelkie prawa zastrzeżone 

Zdjęcia na okładce: freepik.com 

 

 

Kontynuacja/trwałość programu 

Program jest wprowadzony po raz pierwszy, zaplanowany na lata 

2016-2018, z możliwością kontynuacji w zależności od decyzji Rady 

Miejskiej Konstancina-Jeziorny i posiadanych zasobów finansowych. 

 

 

Podstawa prawna: Program polityki zdrowotnej ustanowiony na 

podstawie art. 48 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 

2015 r. poz. 581, z późn. zm.). 

Załącznik do Uchwały Nr 340/VII/22/2016

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna

z dnia 7 września 2016 r.

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 1



Spis treści 

1. Opis problemu zdrowotnego ...................................................1 

a. Problem zdrowotny ..................................................................1 

b. Epidemiologia ..........................................................................3 

Higiena. ....................................................................................3 

Problemy zdrowia psychospołecznego. ...................................3 

Wypadki, urazy i zatrucia .........................................................4 

Nieprawidłowa dieta. ...............................................................4 

Choroby przewlekłe i niepełnosprawność. ..............................5 

Nowotwory złośliwe. ...............................................................6 

Choroby zakaźne. .....................................................................7 

Inne problemy zdrowotne i społeczne .....................................7 

a) Zaburzenia narządów zmysłów ............................................7 

b) Edukacja seksualna ..............................................................7 

c) Środki psychoaktywne (tytoń, alkohol, narkotyki) ...............7 

c. Populacja podlegająca jednostce samorządu terytorialnego 

i populacja kwalifikująca się do włączenia do programu .......... 10 

d. Obecne postępowanie w omawianym problemie 

zdrowotnym ze szczególnym uwzględnieniem gwarantowanych 

świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych ............................................................................... 10 

e. Uzasadnienie potrzeby wdrożenia programu ....................... 11 

2. Cele programu .......................................................................... 13 

a. Cel główny ............................................................................. 13 

b. Cele szczegółowe .................................................................. 13 

c. Oczekiwane efekty ................................................................ 13 

d. Mierniki efektywności odpowiadające celom programu ..... 13 

3. Adresaci programu .................................................................... 15 

a. Oszacowanie populacji, której włączenie do programu jest 

możliwe ..................................................................................... 15 

b. Tryb zapraszania do programu ............................................. 15 

4. Organizacja programu ............................................................... 17 

a. Części składowe, etapy i działania organizacyjne ................. 17 

b. Planowane interwencje ........................................................ 17 

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 2



c. Kryteria i sposób kwalifikacji uczestników do programu/do 

poszczególnych etapów programu ........................................... 20 

d. Zasady udzielania świadczeń w ramach programu ............... 20 

e. Sposób powiązania działań programu ze świadczeniami 

zdrowotnymi finansowanymi ze środków publicznych ............ 20 

f. Spójność merytoryczna i organizacyjna ................................. 20 

g. Sposób zakończenia udziału w programie i możliwość 

kontynuacji otrzymywania świadczeń zdrowotnych przez 

uczestników programu ............................................................. 20 

h. Bezpieczeństwo planowanych interwencji ........................... 20 

i. Kompetencje i warunki niezbędne do realizacji programu ... 21 

j. Dowody skuteczności planowanych działań .......................... 21 

• Opinie ekspertów klinicznych ....................................... 21 

• Zalecenia, wytyczne i standardy postępowania w 

problemie zdrowotnym, którego dotyczy wniosek .............. 22 

• Dowody skuteczności (efektywności klinicznej) oraz 

efektywności kosztowej ........................................................ 23 

• Informacje nt. podobnych programów polityki 

zdrowotnej wykonywanych w jednostce zgłaszającej program 

lub w innych jednostkach samorządu terytorialnego ........... 24 

5. Koszty .................................................................................... 27 

a. Koszty jednostkowe .............................................................. 27 

b. Planowane koszty całkowite ................................................. 27 

Koszty organizacyjne po stronie organizatora ...................... 27 

Koszty organizacyjne po stronie realizatora ......................... 27 

Koszty realizacji programu .................................................... 28 

Koszty ogólne programu ....................................................... 29 

c. Źródła finansowania, partnerstwo ........................................ 30 

d. Argumenty przemawiające za tym, że wykorzystanie 

dostępnych zasobów jest optymalne ....................................... 30 

6. Monitoring i ewaluacja ............................................................. 32 

a. Ocena zgłaszalności do programu ......................................... 32 

b. Ocena jakości świadczeń w programie ................................. 32 

c. Ocena efektywności programu ............................................. 32 

d. Ocena trwałości efektów programu ..................................... 33 

7. Okres realizacji programu ......................................................... 34 

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 3



8. Bibliografia ................................................................................ 35 

9. Załączniki ................................................................................... 37 

a. Sprawozdanie z wykonania świadczeń ................................. 37 

b. Ankieta satysfakcji uczestnika programu .............................. 38 

c. Zgoda na udział w programie ................................................ 39 

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 4



„W zdrowiu ku dorosłości” ­ gmina Konstancin ­ Jeziorna

1

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 5



„W zdrowiu ku dorosłości” ­ gmina Konstancin ­ Jeziorna

2

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 6



„W zdrowiu ku dorosłości” ­ gmina Konstancin ­ Jeziorna

3

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 7



„W zdrowiu ku dorosłości” ­ gmina Konstancin ­ Jeziorna

4

1Zaburzenia somatoformiczne to forma zaburzeń nerwicowych. Osoby dotknięte nimi odczuwają objawy sugeru­
jące istnienie somatycznych problemów medycznych.

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 8



„W zdrowiu ku dorosłości” ­ gmina Konstancin ­ Jeziorna

5

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 9



„W zdrowiu ku dorosłości” ­ gmina Konstancin ­ Jeziorna

6

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 10



„W zdrowiu ku dorosłości” ­ gmina Konstancin ­ Jeziorna

7

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 11



„W zdrowiu ku dorosłości” ­ gmina Konstancin ­ Jeziorna

8

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 12



„W zdrowiu ku dorosłości” ­ gmina Konstancin ­ Jeziorna

9

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 13



„W zdrowiu ku dorosłości” ­ gmina Konstancin ­ Jeziorna

10

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 14



„W zdrowiu ku dorosłości” ­ gmina Konstancin ­ Jeziorna

11

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 15



„W zdrowiu ku dorosłości” ­ gmina Konstancin ­ Jeziorna

12

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 16



„W zdrowiu ku dorosłości” ­ gmina Konstancin ­ Jeziorna

13

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 17



„W zdrowiu ku dorosłości” ­ gmina Konstancin ­ Jeziorna

14

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 18



„W zdrowiu ku dorosłości” ­ gmina Konstancin ­ Jeziorna

15

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 19



„W zdrowiu ku dorosłości” ­ gmina Konstancin ­ Jeziorna

16

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 20



„W zdrowiu ku dorosłości” ­ gmina Konstancin ­ Jeziorna

17

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 21



„W zdrowiu ku dorosłości” ­ gmina Konstancin ­ Jeziorna

18

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 22



„W zdrowiu ku dorosłości” ­ gmina Konstancin ­ Jeziorna

19

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 23



„W zdrowiu ku dorosłości” ­ gmina Konstancin ­ Jeziorna

20

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 24



„W zdrowiu ku dorosłości” ­ gmina Konstancin ­ Jeziorna

21

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 25



„W zdrowiu ku dorosłości” ­ gmina Konstancin ­ Jeziorna

22

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 26



„W zdrowiu ku dorosłości” ­ gmina Konstancin ­ Jeziorna

23

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 27



„W zdrowiu ku dorosłości” ­ gmina Konstancin ­ Jeziorna

24

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 28



„W zdrowiu ku dorosłości” ­ gmina Konstancin ­ Jeziorna

25

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 29



„W zdrowiu ku dorosłości” ­ gmina Konstancin ­ Jeziorna

26

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 30



„W zdrowiu ku dorosłości” ­ gmina Konstancin ­ Jeziorna

27

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 31



„W zdrowiu ku dorosłości” ­ gmina Konstancin ­ Jeziorna

28

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 32



„W zdrowiu ku dorosłości” ­ gmina Konstancin ­ Jeziorna

29

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 33



„W zdrowiu ku dorosłości” ­ gmina Konstancin ­ Jeziorna

30

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 34



„W zdrowiu ku dorosłości” ­ gmina Konstancin ­ Jeziorna

31

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 35



„W zdrowiu ku dorosłości” ­ gmina Konstancin ­ Jeziorna

32

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 36



„W zdrowiu ku dorosłości” ­ gmina Konstancin ­ Jeziorna

33

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 37



„W zdrowiu ku dorosłości” ­ gmina Konstancin ­ Jeziorna

34

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 38



„W zdrowiu ku dorosłości” ­ gmina Konstancin ­ Jeziorna

35

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 39



„W zdrowiu ku dorosłości” ­ gmina Konstancin ­ Jeziorna

36

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 40



„W zdrowiu ku dorosłości” ­ gmina Konstancin ­ Jeziorna

37

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 41



„W zdrowiu ku dorosłości” ­ gmina Konstancin ­ Jeziorna

38

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 42



„W zdrowiu ku dorosłości” ­ gmina Konstancin ­ Jeziorna

39

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 43



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr 340/VII/22/2016 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 7
września 2016 r. w sprawie przyjęcia do realizacji programu polityki zdrowotnej "W zdrowiu
ku dorosłości-edukacja młodzieży szkolnej oraz poprawa jakości życia w zakresie
kształtowania prozdrowotnych nawyków poprzez promocję aktywności fizycznej, zasad
zdrowego stylu życia i zbilansowanej diety"

Programy polityki zdrowotnej uchwalane przez jednostki samorządu terytorialnego są
uzupełnieniem świadczeń podstawowej opieki zdrowotnej finansowanej przez Narodowy Fundusz
Zdrowia. Pozwalają na podniesienie świadomości potrzeb dbania o zdrowie wśród mieszkańców,
wpływają także na poziom profilaktyki zdrowotnej. Skierowane są do konkretnych grup
mieszkańców.

Id: AD7EB79B-5DE6-4562-B3F0-7EF298F97123. Uchwalony Strona 1




